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 Laki sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä (612/2021, 7 §) velvoittaa 

hyvinvointialueita seuraamaan asukkaidensa elinoloja, hyvinvoinnin ja terveyden 
tilaa sekä niihin vaikuttavia tekijöitä. Hyvinvointialueen tulee laatia alueellinen 
hyvinvointikertomus ja -suunnitelma valtuustokausittain yhteistyössä alueen 
kuntien kanssa. 

 
 Etelä-Pohjanmaan alueellista hyvinvointikertomusta vuodelle 2025 sekä 

hyvinvointisuunnitelmaa vuosille 2026–2029 on valmisteltu laajassa yhteistyössä 
kuntien, järjestöjen ja muiden keskeisten sidosryhmien kanssa. Valmistelutyö on 
toteutettu hyvinvointialueen johtoryhmän nimeämissä työryhmissä sekä työpajojen 
ja alueellisten HYTE-neuvottelujen kautta. Myös asiakasraadit ja 
vaikuttamistoimielimet ovat osallistuneet valmisteluprosessiin. 

 
 Kunnilla on mahdollisuus antaa vapaaehtoinen lausunto alueellisesta 

hyvinvointikertomuksesta ja -suunnitelmasta. Alueellinen hyvinvointikertomus ja -
suunnitelma käsitellään yhdyspintatyön sekä hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisen lautakunnan kokouksessa 30.4.2026, jonka jälkeen 
hyvinvointikertomus ja -suunnitelma etenee aluehallituksen ja edelleen 
aluevaltuuston hyväksyttäväksi. 

 
 Lausunnot on pyydetty lähettämään 20.4.2026. Hyvinvointialueen kanssa on 

sovittu, että Kuortaneen kunnan lausunto käsitellään kunnanhallituksessa 
27.4.2026 ja viedään tämän jälkeen yhdyspintatyön sekä hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämisen lautakunnan kokoukseen. 

 
  

 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Teemu Puolijoki 
 
Päätösehdotus: Kunnanhallitus antaa Kuortaneen kunnan puolesta alueellisesta 

hyvinvointikertomuksesta ja -suunnitelmasta seuraavan lausunnon: 
 
Alueellinen hyvinvointikertomus ja -suunnitelma täydentää hyvinvointialueen 
tasoisilla tiedoilla ja näkymällä kuntakohtaisia hyvinvointikertomuksia ja -
suunnitelmia. 
 
Hyvinvointikertomuksen rakenne yleisemmillä johdanto-osuuksilla 
(toimintaympäristö sekä hyvinvointi Etelä-Pohjanmaalla) sekä ikäryhmittäisillä 
osuuksilla on hyvä ja selkeä. Mainitut johdanto-osuudet ovat hyvä tietopohja Etelä-
Pohjanmaan nykytilan kuvauksesta.  
 
Se että hyvinvointisuunnitelmaan on sisällytetty myös lasten ja nuorten 
hyvinvointisuunnitelma, neuvolasuunnitelma, ikäihmisten suunnitelma ja 
ehkäisevän päihdetyön suunnitelma on selkeä ja kannatettava ratkaisu. Näin 
suunnitelmat ovat löydettävissä helposti yhdestä asiakirjasta ja erillisstrategioiden 
ongelmatiikka poistuu, kunhan asiasta viestitään kattavasti.   
 
Väestökehitykseen liittyen on hyvä, että syntyvyyden laskun pysäyttäminen on 
otettu hyvinvointisuunnitelmassa tavoitteeksi. Väestökehityksen kääntymiseen ja 
väestörakenteen muutokseen liittyen tarvitaan maahanmuuton ohella myös 
syntyvyyden kasvua. 
 
Asiakirjan sivulla 44 oleva lause ”Neuvolapalveluja tuotetaan sote-keskuksissa ja 



sote-asemilla sekä tarvittaessa kotikäynteinä ja etävastaanottoina” tulisi kuulua 
esimerkiksi ”Neuvolapalveluja tuotetaan sote-keskuksissa, sote-asemilla, tarpeen 
mukaan sote-pisteissä sekä tarvittaessa kotikäynteinä ja etävastaanottoina.” Näin 
myös maakunnalliset sote-pisteet tulevat huomioiduksi. Esimerkiksi Kuortaneen 
sote-pisteessä on aluevaltuuston hyväksymän palveluverkon mukaisesti tarjolla 
lastenneuvolapalvelua. 

 
Liite Alueellinen hyvinvointikertomus 2025 ja hyvinvointisuunnitelma 2026-2029 
 
Päätös: Ehdotus hyväksyttiin 
 
Lisätietojen antaja Liikuntasihteeri Liisa Reinola, liisa.reinola@kuortane.fi, 040 631 7442 
 Kunnanjohtaja Teemu Puolijoki, teemu.puolijoki@kuortane.fi, 050 406 6645 
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